

علي اف: تمدید امتیازات نفتی بی پی و شرکایش مستلزم اجرای کامل شروط باکوست

الهام علي اف، رییس جمهوری آذربایجان، تمدید قرارداد اعطای امتیازات نفتی این کشور به کنسرسیوم شرکت های نفتی خارجی تحت رهبری شرکت « بریتیش پترولیوم » انگلیس را مستلزم اجرا شدن تمام شروط باکو اعلام کرد.



به گزارش آران نیوز به نقل از ترند ، الهام علي اف در مراسم افتتاح شهرک مدرسه عالی نفت باکو وابسته به شرکت دولتی نفت، «سوکار» در منطقه «بی بی هییت» در حومه باکو گفت : « تمامی شروط ما باید اجرا شوند تا «قرارداد قرن» تمدید شود. »

الهام علي اف گفت : « بخش نفتی امروز در زندگی کشور ما نقش خیلی مهمی ایفاء می کند و در آینده نیز ایفاء خواهد کرد. طرح هایی که به ابتکار ما اجرا می شوند، از خیلی وقت پیش از مرزهای کشور خارج شده و معنای بین المللی یافته اند. «قرارداد قرن» بیش از 20 سال است که اجرا شده است. ما به تمامی این موفقیت ها در نتیجه «قرارداد قرن» دست یافته ایم. امروز نیز «قرارداد قرن 21» ، طرح «دهلیز جنوبی گاز» در حال اجراست. (جمهوری آذربایجان در اجرای این «اَبَطرَح» نقش رهبری را دارد. نقش رهبری ما در این طرح ، در قطعنامه سومین نشست «شورای مشورتی دهلیز جنوبی گاز» نیز تایید شده است. تمامی کشورهای شرکت کننده در این طرح، از جمله نمایندگان اتحادیه اروپا، آمریکا ، بریتانیای کبیر ، در قطعنامه ای که صادر شد، نقش رهبری کشور ما را یک بار دیگر تایید کرده اند. این ، افتخاری سترگ و مسئولیتی بزرگ است. (جمهوری آذربایجان نه تنها در حل مسایل انرژی در داخل کشور ، بلکه در همکاری منطقه ای و جهانی الگوست و از این جهت، امروز نقشی ویژه بازی می کنیم. »

الهام علي اف افزود : « امروز طرح دهلیز جنوبی گاز ، بزرگترین طرح زیرساختی در اروپاست و برای آن ، سرمایه ای در حد 40 میلیارد دلار در نظر گرفته شده است. تمامی کارهای این طرح براساس جدول زمانی پیشرفت دارد. مطمئنم که در سال آینده، به اجرای مهمترین بخش این طرح ، یعنی طرح گازی «شاهدنیز 2» و طرح خط لوله «تاناپ» موفق خواهیم شد. امیدوارم که سایر بخش های این طرح نیز به موقع اجرا خواهند شد. »

علي اف گفت : « طرح خط لوله نفتی باکو - تفلیس - جیحان که در سال 2006 به بهره برداری رسید، بعدها منجر به اجرای طرح های گازی نیز شد. پایه تمامی این کارها را حیدرعلي اف، پیشوای بزرگ، در سال 1994 گذاشت. امضای «قرارداد قرن» واقعه ای تاریخی است. من و استاد خوشبخت (خوشبخت یوسف زاده، کارشناس نفتی پیشکسوت جمهوری آذربایجان) به خوبی به یاد داریم که به عرصه رسیدن این قرارداد تا چه حد دشوار بود. در آن زمان، پیشوای بزرگ (حیدرعلي اف) ما را به نمایندگی از شرکت نفت به «هوستون» اعزام کرده بود. ما بیش از یک ماه در آنجا مذاکره کرده بودیم و تلاش می کردیم که منافع (جمهوری آذربایجان را به طور کامل تامین کنیم. در مذاکرات نفس گیر و دشوار که در برخی موارد به رویارویی می انجامید ، توانستیم به موفقیت های بزرگی نائل شویم و در نتیجه آن، امروز 75 درصد نفت ، برای (جمهوری آذربایجان می ماند. حال آنکه، تمامی سرمایه های «قرارداد قرن» را شرکت های خارجی گذاشتند و مسایل مهم دیگری نیز در این قرارداد گنجانده شدند. از جمله، باید بطور ویژه یادآوری کنم که با تاکید ما در شروط قرارداد نوشته شد که شمار کارشناسان (جمهوری آذربایجان در کارهای این قرارداد ، بطور تدریجی افزایش خواهد یافت و امروز ما شاهد این هستیم. اگر در سال 1994 ، نسبت تقریبی کارشناسان، پنج به ده بود، امروز این رقم به 90 درصد رسیده است و در تمامی سخت ترین و پیچیده ترین فرایندهای فنی ، کارشناسان ما شرکت می کنند. به همین علت نیز مردم (جمهوری آذربایجان شاهد اهمیت «قرارداد قرن» هستند. اگر این قرارداد امضاء نمی شد، هیچ کس در (جمهوری آذربایجان سرمایه گذاری نمی کرد و ما نمی توانستیم زیرساخت عظیم نفتی ایجاد کنیم. در آینده نزدیک از تاسیسات حفاری عظیم نفتی که ساخته ایم، بهره برداری خواهیم کرد که در آن بیش از یک میلیارد دلار سرمایه گذاری شده است. تمامی قطعات سکوهایی نفتی و پایه های آن که در عملیات نفت و گاز مورد نیاز است، در (جمهوری آذربایجان تولید می شوند. برای ده ها نفر در این کار، ایجاد شغل شده است که دستمزد خوبی می گیرند و مهارت خود را به نمایش می گذارند. چند سال قبل از این نیز به ابتکار ما ، کارخانه کشتی سازی در باکو تاسیس شد. اگر «قرارداد قرن» نبود، این همه کشتی نیز برای ما لازم نبود . امروز کارخانه کشتی سازی ما سفارش های «سوکار» و نیز شرکت کشتیرانی خزر را اجرا می کند. مطمئنم که کشورهای ساحلی خزر نیز از این امکانات کشتی سازی ما استفاده خواهند کرد. »

علي اف گفت : « قرارداد قرن امروز برای کشورمان خیر به بار می آورد و همانطور که می دانیم امروز مذاکره میان «سوکار» و همکاریانش درباره تمدید این قرارداد جریان دارد و من نیز نگاه مثبتی به این مذاکرات دارم. البته، تمامی شروط ما باید اجرا شوند تا مدت این قرارداد طولانی تر شود.»